Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии сервиса»

(ООО «СТС»)        ИНН 7802739790   КПП 783801001  ОГРН 1117847036230
Юридический/почтовый адрес: 190013 г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д. 16, лит. А, помещение 21Н, оф. 17

тел. (812) 331-57-29, тел/факс. (812) 331-57-29, e-mail: tender_t@chizclean.ru

Руководителю

Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу

В.В. Владимирову

to78@fas.gov.ru

199004, Санкт-Петербург, 4-я линия Васильевского острова, д.13

Заказчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГАЗПРОМ 335"

Адрес местонахождения: 196210, г Санкт-Петербург, ул Внуковская, дом 2, корпус а

офис 1010

Почтовый адрес: 196210, г Санкт-Петербург, ул Внуковская, дом 2, корпус а

Фамилии, имена, отчества должностных лиц по осуществлению закупок, действия
(бездействия) которых обжалуются:

Ответственное должностное лицо: Шумило С.А.

Контактный телефон: 7812-609-47-15

Адрес электронной почты: s.shumilo@tender.gazprom.ru

Номер извещения: 32211096044

Наименование объекта закупки: Оказание услуг по комплексному обслуживанию
помещений для нужд ООО «Газпром 335» (для субъектов малого и среднего

предпринимательства) 0000863

Дата опубликования извещения: 02.02.2022

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 018 291,00 рублей

Жалоба

на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению

закупок

На основании п. 1 ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках,
Закон № 223-ФЗ) просим Вас рассмотреть жалобу на осуществление заказчиком закупки с
нарушением требований настоящего Федерального закона.

“02” марта 2022 года Заказчик разместил в ЕИС протокол
№1/0095/22/2.1/0000863/ГП335/ПР/ГОС/Э/02.02.2022 по подведению итогов
маркетинговых исследований № 0095/22/2.1/0000863/ГП335/ПР/ГОС/Э/02.02.2022
Оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений для нужд ООО «Газпром  335»
(для субъектов малого и среднего предпринимательства) от “16” февраля 2022 г.

В данном протоколе содержатся баллы по стоимостному и нестоимостному критерию,
однако отсутствуют сведения о начисленных баллах по подкритериям (например,
нестоимостной критерий содержит 9 подкритериев). Считаем, что это нарушает ч. 1 ст. 3
Закона № 223-ФЗ, а именно нарушает принципы информационной открытости закупки,
равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных ограничений
конкуренции по отношению к участникам закупки и может привести к злоупотреблениям
со стороны организаторов торгов, поскольку определение победителя может быть основано
на субъективном усмотрении.

Кроме того, Заявителем жалобы при подготовке заявки были тщательно изучены
используемые Заказчиком подкритерии и предоставлен полный пакет документов в составе
заявки, для получения максимального балла. Однако участник по нестоимостному
критерию получил только 70.8 баллов из 80 возможных. Считаем, Заказчиком не в полной
мере были рассмотрены заявки, начислено необоснованно низкое количество баллов по
критерию, что могло повлечь за собой иные результаты закупки в части определения
победителя. Об этом также свидетельствует начисленный балл 70.8, хотя балл по критерию
складывается из подкритериев со значением 0.05, 0.1, 0.15, 0.25, то есть получить указанный
балл не возможно путем сложения указанных подкритериев.

На основании вышеизложенного просим:

- отменить протокол №1/0095/22/2.1/0000863/ГП335/ПР/ГОС/Э/02.02.2022 по
подведению итогов маркетинговых исследований

- обязать заказчика провести оценку поступивших заявок исходя из требований
законодательства

Генеральный директор        Сопов Р.И.